

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Elektrische Veegmachine
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nijkerk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: PVE-p3.4 & PVE-p6

Vraag:
Betreft: 2 of 3-borstelsysteem

In punt 3.4 (eisen met betrekking tot de verlichting) wordt gesteld dat een werklamp gemonteerd dient te zijn op de arm van de derde borstel.

In punt 6 (eisen met betrekking tot de veeginstallatie) wordt echter geen derde borstel vermeld; punt 6.2 verwijst uitsluitend naar een configuratie met twee borstels.

Kunt u verduidelijken of het voorzien van een derde borstel vereist is, dan wel of een machine met twee borstels volstaat?

Antwoord:
Dank voor uw vraag, punt 3.4 betreft foutieve informatie.
Een machine met twee borstels volstaat hier, een derde borstel is niet vereist/gewenst.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op: 27 jan 2026

Ref.nr. 2
Onderwerp: 6. Eisen mbt de veeginstallatie

Vraag:
6.8 U vraagt een zuigmond voorzien van minimaal 1 zwenkbaar steunwiel.
Onze machine is voorzien van een gepatenteerde "zwevende" zuigmond, kunt u de eis van een zwenkbaar steunwiel laten vervallen?

Antwoord:
Dank voor uw vraag, helaas kunnen we deze eis niet laten vervallen. Het zwenkbare steunwiel is een vereiste.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

2 feb 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

5. Eisen tbv bediening

Vraag:

5.12 U vraagt een 4-wielbesturing uit.
Hiermee sluit u onbedoeld andere partijen uit.
Is een knik-besturing toegestaan?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, helaas kunnen wij knik besturing niet toestaan, de eis blijft ongewijzigd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

2 feb 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2. Eisen tbv buitenzijde veegmachine

Vraag:

2.2 U vraagt aan de linkerkant een "Corner Eye", 360 graden.
Wilt u een "Corner Eye" dodehoek camerasysteem of een 360 graden systeem?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, een 360 graden systeem is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op: 2 feb 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE 6.2

Vraag:

In het PvE (paragraaf 6.2) is opgenomen dat het systeem dient te zijn uitgevoerd met getrokken borstels.

Kan u akkoord gaan om ook het geduwde borstelsysteem toe te staan aub ?

Door uitsluitend "getrokken" borsteltechniek te eisen beperkt u de markt en vallen meerdere hoogwaardige leveranciers reeds af vooraleer u ook tijdens de praktische invulling de voordelen van een geduwd veegsysteem kan evalueren.

Door beide veegsystemen toe te laten behoudt u transparante, objectieve criteria, en zijn er meerdere kwalitatieve aanbiedingen waarbij meerdere leveranciers u tijdens de praktische demo de voordelen van efficiëntie en gebruik kunnen aantonen waarna u de evaluatie kan afronden.

Het verzoek is dus om zowel getrokken als geduwde borstelsystemen toe te staan in uw prijsvraag.

Antwoord:

Dank voor uw vraag, wij gaan ook akkoord met het geduwde borstelsysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op: 2 feb 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Zwaailamp (PvE 3.2)

Vraag:

U vermeldt een zwaailamp bovenop de vuilcontainer. Deze montage is kwetsbaar omdat de in de markt gangbare 2m3 veegmachines veelal legen door het kiepen van de vuilcontainer en het openen van een klep aan de bovenzijde. Bent u bereid alternatieven te accepteren waarbij de zichtbaarheid optimaal gewaarborgd blijft? Zo niet, kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, wij zullen akkoord gaan met geschikte alternatieven

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Zuiglijn (PvE 6.13)

Vraag:

U schrijft merkspecifieke onderdelen en materiaalkeuzes van de zuiglijn voor in plaats van de functionaliteit hiervan. Zaken als constructie, slijtvastheid en duurzaamheid worden door fabrikanten verschillend ingevuld. Begrijpen wij goed dat voor de zuiglijn ook een functioneel vergelijkbare uitvoering met dezelfde standtijd mag worden aangeboden? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, dat is akkoord, wij zullen dit mee nemen in de technische beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Rooster (PvE 7.5)

Vraag:

Het lijkt erop dat de omschrijving en bediening van het rooster betrekking heeft op een veegmachine uit het grotere 4 m3 segment. Bent u bereid akkoord te gaan met een ander roosterprincipe, waarbij het schoonmaken en storten geen buitenproportionele krachtinspanning vergt?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, wij gaan hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Garantie (PvE 9.2)

Vraag:

U vermeldt dat het onderhoud in eigen beheer wordt uitgevoerd. Mogen de inschrijvers ervan uitgaan dat het onderhoud volgens de fabrieksvoorschriften en met OEM onderdelen wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, de inschrijvers kunnen hier inderdaad vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Schoonwatercapaciteit (PvE 8.1)

Vraag:

U vermeldt een schoonwatertank van minimaal 400 liter. Bent u bereid om ook een totaal schoonwater-capaciteit van 400 liter te accepteren, zodat ook veegmachines die duurzaam omgaan met schoonwater aan uw procedure kunnen deelnemen?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Afsluitklep (PvE 6.7)

Vraag:

U vermeldt een afsluitklep. Mag deze afsluitklep vervallen als deze overbodig is door de constructie van de zuigbuis/vuilcontainer en er tijdens het rijden en remmen geen klotsend water of vuil uit de zuigmond kan komen? Zo niet, kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dank voor uw vraag, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inhoud vuilcontainer (PvE 7.1 en 1.3)

Vraag:

U vermeldt een bruto inhoud van de vuilcontainer van minimaal 2.0 m3. Deze maatvoering geeft geen enkele zekerheid omtrent de daadwerkelijk beschikbare inhoud voor het opgezogen veegvuil in de praktijk. Voor duidelijkheid in de dagelijkse operatie van het vegen is het in de markt van veegmachine daarom gebruikelijk om de netto effectieve inhoud te meten en te vergelijken volgens de NEN 15429 norm van uw eis 1.3.

Bent u daarom bereid om i.p.v. een bruto inhoud van 2,0 m3 een netto-inhoud van minimaal 1,5 m3 de vuilcontainer uit te vragen? Hiermee heeft u direct duidelijkheid over de effectief beschikbare vuilcontainercapaciteit.

Antwoord:

Dank voor uw vraag, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering Elektrische Veegmachine

Beantwoord op:

11 feb 2026